BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.36

Compaiiias de seguros. Operaciones financieras, 2011 - 2014 (1)
(Millones de pesos)
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|. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
Efectivo y depésitos

Efectivo y dep6sitos vista

Otros depdsitos
Titulos

A corto plazo

A largo plazo

Préstamos
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion
Otras cuentas (2)
TOTAL (l1+111)
1l. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-Ill)
IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS
Préstamos
A corto plazo

A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones

Reservas técnicas de seguros
Reservas técnicas de seguros de vida
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas

2011

634.625
39.307
-41.217
80.524
959.382

-200

959.582

322.308
322.308

114.542
-9.323
123.865
-800.913
634.625
207.006
427.620
28.284
-14.704
42.988

149.837
149.837

912.219
969.891
-57.672

-662.720

12
1.057.752
604
17.067
-16.463
1.027.977
1.004
1.026.973

330.289
330.289

44.955
-10.162
55.117
-346.074
1.057.752
-38.749
1.096.501
56.479
36.157
20.321

192.876
192.876

1.410.034
1.375.668
34.366

-562.888

1.462.018
154.520
21.453
133.067
560.003
17.648
542.355

667.625
667.625

41.420
-60.905
102.325
38.449
1.462.018
-112.478
1.574.495
110.609
82.020
28.589

25.153
25.153

1.666.995
1.604.125
62.870

-228.263

2014

2.043.456
67.676
37.116
30.561
609.760
-13.007
622.766

854.142
854.142

323.423
-118.869
442.293
188.455
2.043.456
-326.173
2.369.629
112.798
77.412
35.386

-48.491
-48.491

2.025.277
1.969.297
55.980

280.045




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2015

NOTAS

Cuadro 2.36. Companias de seguros. Operaciones financieras, 2011-
2014

(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.



